
 

 

Švenčionių rajono savivaldybės 

2021–2023 m. strateginio veiklos plano 

4 priedas 

      1 b forma 

 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMOS APRAŠYMAS 

Biudžetiniai metai 2021- ieji metai 

Asignavimų valdytojas (-

ai), kodas  

Švenčionių rajono savivaldybės administracija, 188766722 

Švenčionių rajono socialinių paslaugų centras, 305461641 

Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

301700695 

Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras, 190507837 

Vykdytojas (-ai), kodas 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija, 1 

Buhalterinės apskaitos skyrius, 1.3 

Mokesčių ir turto valdymo skyrius, 1.10 

Socialinės paramos skyrius, 1.12 

Vietinio ūkio skyrius, 1.15 

Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 5 

Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras, 15 

Švenčionių rajono socialinių paslaugų centras, 29 

 

Programos pavadinimas 
Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos 

programa 
Kodas 4 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa siekiama efektyviai įgyvendinti valstybės ir savivaldybės 

politiką socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų srityje, skatinant 

socialiai pažeidžiamų asmenų integraciją į visuomenę ir visuomenės 

sveikatingumo gerėjimą. Programa įgyvendinamos LR Vietos 

savivaldos įstatymu reglamentuojamos savarankiškosios 

savivaldybių funkcijos: socialinių paslaugų planavimas ir teikimas, 

socialinių paslaugų įstaigų steigimas, išlaikymas ir 

bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis; sąlygų 

savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam 

integravimui į bendruomenę sudarymas; savivaldybės socialinio 

būsto fondo sudarymas; pirminė asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, 

išlaikymas), išskyrus visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės 

teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo 

mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programas, visuomenės sveikatos stiprinimą ir visuomenės 

sveikatos stebėseną; savivaldybių sveikatinimo priemonių 

planavimas ir įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų 

sveikatos priežiūrai; socialinės pašalpos ir kompensacijų, nustatytų 

Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatyme, teikimas ir valstybinės (valstybės perduotos 

savivaldybėms) funkcijos: mokinių nemokamo maitinimo 

savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės teritorijoje 

įsteigtose nevalstybinėse mokyklose administravimas ir 

nepasiturinčių šeimų mokinių, deklaravusių gyvenamąją vietą arba 

gyvenančių savivaldybės teritorijoje, aprūpinimo mokinio 



 

 

reikmenimis administravimas; socialinių išmokų ir kompensacijų, 

išskyrus socialinę pašalpą ir kompensacijas, nustatytas Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatyme, skaičiavimas ir mokėjimas; socialinės globos 

teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimas; visuomenės 

sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje esančiose 

ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio 

mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas, visuomenės sveikatos stiprinimas, visuomenės sveikatos 

stebėsena; neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas. 

Ilgalaikis prioritetas (-ai) 

 (pagal SPP) 
Saugi ir aktyvi visuomenė Kodas 3 

Šia programa 

įgyvendinamas įstaigos 

strateginis tikslas: 

Didinti savivaldybės teritorijoje teikiamų viešųjų 

paslaugų kokybę ir prieinamumą 
Kodas 1 

Programos tikslas Užtikrinta gyventojams socialinė parama Kodas 1 

Tikslo aprašymas: 

Tikslu siekiama sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir 

galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su 

visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį. Švenčionių rajono savivaldybės 

administracijos skyriai: rengia ir įgyvendina Švenčionių rajono socialines programas; renka, 

analizuoja ir kaupia informaciją apie socialinę situaciją rajone, atskirų socialinių gyventojų grupių 

socialinės paramos poreikį; nustato prioritetus, socialinių problemų sprendimo būdus, rūpinasi 

socialinės atskirties prevencija, socialinės paramos teikimu rajono gyventojams; sprendžia 

socialinės integracijos klausimus; vykdo būsto pritaikymo žmonėms su negalia programą. 

Rezultato vertinimo kriterijus: 

• Socialiniai sričiai skiriamų lėšų suma, tenkanti vienam rajono gyventojui (Eur). 

Uždavinys: 
Teikti piniginę ir nepiniginę socialinę paramą 

Švenčionių savivaldybės gyventojams 
Kodas 1.1 

Uždavinio aprašymas: 

Uždaviniu numatoma: remti nepasiturinčias šeimas, auginančias mokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikus; teikti piniginę ir nepiniginę paramą nepasiturinčioms šeimoms bei mokėti 

laidojimo pašalpą ir paramą užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos piliečių palaikams 

parvežti į Lietuvos Respubliką mirusiojo artimiesiems; kompensuoti būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalį; skirti ir mokėti tikslines kompensacijas 

neįgaliesiems; skirti ir mokėti išmokas vaikams; skirti ir mokėti vienkartinę pašalpą gydymosi 

tikslams; remti asmenis, kuriems reikalinga socialinė ir materialinė parama. Priemone „Teikti 

Švenčionių rajono teritorijoje žuvusiųjų ir mirusiųjų žmonių palaikų pervežimo į teismo medicinos 

ekspertizių ir tyrimų įstaigas bei kitos paskirties vietas paslaugas“ siekiama teikti Švenčionių 

rajono teritorijoje žuvusiųjų ir mirusiųjų žmonių palaikų pervežimo į teismo medicinos ekspertizių 

ir tyrimų įstaigas bei kitos paskirties vietas paslaugas. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

• Mokinių, kuriems skirtas nemokamas maitinimas, skaičius; 

• Mokinių, kuriems skirti mokinio reikmenys, skaičius; 

• Vidutinis asmenų, kuriems skirta socialinė pašalpa,  skaičius; 

• Vidutinis asmenų, kuriems skirta būsto šildymo išlaidų ir išlaidų karštam bei šaltam vandeniui, 

šildymo kompensacija kitomis kuro rūšimis, skaičius; 

• Vidutinis asmenų, kuriems suteikta teisė į kredito ir palūkanų apmokėjimą, skaičius; 



 

 

• Vidutinis asmenų, kuriems skirta laidojimo pašalpa ir parama užsienyje mirusių (žuvusių) 

Lietuvos Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką, skaičius; 

• Vidutinis gavėjų, kuriems skirtos tikslinės kompensacijos, skaičius; 

• Vaikų, kuriems skirtos išmokos, skaičius; 

• Asmenų, kuriems skirta vienkartinė pašalpa, skaičius; 

• Žuvusiųjų ir mirusiųjų žmonių palaikų, pervežtų į teismo medicinos ekspertizių ir tyrimų 

įstaigas bei kitos paskirties vietas asmenų, skaičius; 

• Išnuomotų būstų skaičius. 

Uždavinys: 
Užtikrinti socialinių paslaugų teikimą, plėtrą ir 

kokybę, gerinti neįgaliųjų socialinę integraciją 
Kodas 1.2 

Uždavinio aprašymas: 

Švenčionių rajono savivaldybėje teikiamos bendrosios ir specialiosios socialinės 

paslaugos. Socialines paslaugas, jų turinį pagal atskiras socialinių paslaugų rūšis ir socialinių 

paslaugų įstaigų tipus apibrėžia socialinių paslaugų katalogas. Pagrindinis socialinių paslaugų 

teikimo organizatorius yra savivaldybė. Ji planuoja savo teritorijos gyventojams socialines 

paslaugas, nustato socialinių paslaugų finansavimo poreikį. 

Įgyvendinamu uždaviniu numatoma: finansuoti nevyriausybines organizacijas, teikiančias 

ir/ar plėtojančias socialines paslaugas, įgyvendinančias kitas, bendruomenės sprendimais 

patvirtintas, socialines veiklas rajone; organizuoti ir teikti socialines paslaugas; aprūpinti 

techninėmis pagalbos priemonėmis rajono gyventojus; vykdyti globėjų (rūpintojų) ir įtėvių 

rengimą; finansuoti ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugas, teikiamas ne 

savivaldybės pavaldumo globos įstaigose; teikti socialines paslaugas socialinės rizikos šeimoms; 

teikti kompleksinę pagalbą smurtą patyrusiems asmenims; teikti Priklausomybės ligų konsultanto 

paslaugas; skirti ir mokėti pagalbos pinigus ir kitas išmokas šeimoms, globojančioms 

(besirūpinančioms) nesusietus giminystės ryšiais likusius be tėvų globos vaikus, vykdyti 

socialinių paslaugų plėtros projektus. 

            Remiant šeimas, globojančias (besirūpinančias) nesusietus giminystės ryšiais likusius be 

tėvų globos vaikus, siekiama sudaryti sąlygas ir užtikrinti darnią aplinką ir sąlygas kiekvienam 

vaikui (ir neįgaliam vaikui) augti šeimoje. 

            Priemone „Dienos centras suaugusiems asmenims su negalia  Pabradės mieste“ siekiama 

padidinti socialinių paslaugų prieinamumą Pabradės seniūnijos gyventojams, padidinti socialinių 

paslaugų įvairovę ir pasiūlą suaugusiems asmenims su negalia. Įgyvendinant šią priemonę 

numatoma įkurti Dienos centrą Pabradėje, įsigyjant reikalingą įrangą ir baldus.  

Priemone „Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimai plėtra“ siekiama sumažinti šeimų 

krizes dėl vaikų auklėjimo, skyrybų, šeimos ir darbo įsipareigojimų derinimo, netekčių, negalios 

ir kitų socialinės rizikos veiksnių, kuriems mažinti reikalinga įvairiapusė pagalba, teikiant 

asmeninio asistento paslaugą neįgaliems asmenims, bei suteikiant maisto produktų, medikamentų, 

higienos ir (ar) kitų būtinų prekių nupirkimą ir (ar) pristatymą, pagalbą sumokant mokesčius 

asmenims, priklausantiems didesnės rizikos grupei susirgti sunkia COVID – 19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) forma, senyvo amžiaus (nuo 65 m.) ar negalią turintiems asmenims. 

Neįgaliųjų socialinės integracijos sistemą sudaro medicininės, profesinės ir socialinės 

reabilitacijos paslaugų teikimas, specialiųjų poreikių tenkinimas specialiosios pagalbos 

priemonėmis, neįgaliųjų užimtumo rėmimas, socialinės paramos teikimas, ugdymo paslaugų 

teikimas, lygių galimybių dalyvauti kultūros, sporto ir kitose visuomenės gyvenimo srityse 

užtikrinimas. Švenčionių rajono savivaldybė numato finansuoti socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje projektą; organizuoti būsto žmonėms su negalia pritaikymą, 

neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimą, specialiųjų poreikių lygio nustatymą asmenims 

sulaukusiems pensinio amžiaus. 



 

 

            Įgyvendinant projektą „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo 

plėtra Švenčionių rajono savivaldybėje“ pagal priemonę Nr. 08.4.1-SPVA-V-427 „Institucinės 

globos pertvarka: investicijos į infrastruktūrą“ bus siekiama sukurti sąlygas, reikalingas 

veiksmingam ir tvariam perėjimui nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų. Projekto įgyvendinimo metu planuojama šeimai artimos aplinkos bendruomeninių vaikų 

globos namų (toliau – BVGN) tinklo plėtra: butų, gyvenamųjų namų įsigijimas, turimų ar projektų 

lėšomis įsigytų butų, gyvenamųjų namų pritaikymas BVGN  veiklai, naujų gyvenamųjų namų 

(įskaitant modulinius namus) statyba bei vaikų dienos centrų (toliau – VDC) tinklo plėtra, steigiant 

naujus VDC ar plečiant veikiančius VDC, didinant nuolatinių VDC lankytojų skaičių, pritaikant 

naujiems lankytojams naujas (papildomas) erdves (pastatus, patalpas).  

 

             Priemone „Vaikų gerovės ir saugumo didinimo, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) 

kokybės didinimo bei prieinamumo plėtra“, numatoma įgyvendinti  projektą, kurio tikslas ir 

uždavinys –  padidinti Globos centrų teikiamų paslaugų prieinamumą ir kokybę: sukurti 

papildomas darbo vietas – psichologų, socialinių darbuotojų ir globos koordinatorių bei įrengti 

jiems darbo vietas, parengti ir adaptuoti vaikams, globėjams, (rūpintojams) skirtų ir jų 

individualius poreikius atitinkančių naujų formų paslaugų metodinį pagrindą – metodinę 

programą, darbo įrankį, kuriuo vadovaujantis Globos centro darbuotojai galėtų teikti kokybiškas 

ir užsienio gerąją patirtimi pagrįstas, šalies gyventojams pritaikytas socialines paslaugas, tobulinti 

Globos centruose dirbančiųjų kompetenciją, apmokant darbuotojus reikalingų žinių ir įgūdžių. 

teikiant socialines paslaugas Globos centrų klientams. 

 

              Švenčionių rajono socialinių paslaugų centras kartu su partneriais iš Baltarusijos, 

Vitebsko srities, Postavų socialinio gyventojų aptarnavimo teritoriniu centru įgyvendina projektą 

„Socialinių namų įkūrimas, siekiant teikti geresnes socialines paslaugas ir gerinti apgyvendinimo 

kokybę pasienio regione“. Projekto tikslas – naujos socialinės paslaugos sukūrimas socialinės 

rizikos suaugusiems asmenims, suteikiant jiems socializacijos įgūdžių ir padedant integruotis į 

bendruomenę bei į darbo rinką. Projektu numatoma apjungti dviejų Lietuvos ir Baltarusijos 

socialinių paslaugų centrų patirtį, suinteresuotų dalintis patirtimi, susijusia su apgyvendinimo 

įstaigų darbo principais, naujų metodų ir socialinių paslaugų teikimu pažeidžiamiausiai asmenų 

grupei abiejose sienos pusėse. Šis bendras projekto tikslas sustiprins tarpvalstybinę įvairių 

socialinių paslaugų srityje veikiančių suinteresuotųjų šalių partnerystę ir prisidės prie 

pažeidžiamų pasienio regionų grupių gyvenimo kokybės gerinimo. 

 

               Priemone „Užimtumo paslaugų neįgaliesiems plėtra“ numatoma įgyvendinti projektą, 

kuriuo planuojama įkurti dienos užimtumo centrą/socialines dirbtuves (DUC/SD) 95,76 kv. m. 

ploto patalpose, esančiose Partizanų g. 4, Švenčionių m. Numatoma, kad DUC/SD paslaugas gaus 

10 proto ir (arba) psichikos negalią turinčių asmenų, gyvenančių Nijolės Genytės socialinės globos 

namuose įkurtuose grupinio gyvenimo namuose. Užimtumo veiklą organizuos projekto partneris 

- Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ Švenčionių skyrius. 

 

               Priemone „Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugų, teikiamų vaikų 

dienos centruose, finansavimas“ numatoma skirti finansavimą akredituotiems vaikų dienos 

centrams iš valstybės biudžeto ir savivaldybės biudžeto lėšų. Nevyriausybinei organizacijai 

pasirašius finansavimo sutartį dėl vaikų dienos centro paslaugos teikimo, paslaugoms teikti bus 

skirta 16800 Eur iš valstybės biudžeto (per tikslines dotacijas) lėšų ir 27,50 Eur vienai vaiko 

vietai/vienam mėnesiui iš savivaldybės biudžeto lėšų. Savivaldybės pavaldumo įstaigoms, 

teikiančioms akredituotą vaikų dienos priežiūrą vaikų dienos centre iš valstybės biudžeto bus 

skirta po 7 200 Eur / metams bei 27,50 Eur vienai vaiko vietai/vienam mėnesiui. 

Rekomenduojama, kad akredituotą vaikų dienos socialinės  priežiūros paslaugą vienoje 

organizacijoje gautų ne mažiau kaip 10  nuolatinių jos gavėjų. Asmenys, pageidaujantys gauti 



 

 

vaikų dienos  centrų paslaugas, galės patys laisvai pasirinkti paslaugų gavėją iš 

akredituotų vaikų dienos centrų sąrašo. 

 

             Priemonei „Asmeninės pagalbos neįgaliesiems finansavimas“ numatoma skirti 

finansavimą iš valstybės biudžeto. Asmeninės pagalbos paslaugą numato teikti Švenčionių rajono 

socialinių paslaugų centras, suteikdamas asmeniui individualią pagalbą namuose ir viešojoje 

aplinkoje (palydint ir komunikuojant), kuri padėtų asmeniui gyventi savarankiškai ir veikti visose 

gyvenimo srityse. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

• Finansuotų socialinės reabilitacijos paslaugų  neįgaliesiems bendruomenėje projektų skaičius; 

• Socialinės reabilitacijos paslaugų gavėjų skaičius; 

• Neįgaliesiems pritaikytų būstų skaičius; 

• Socialinių paslaugų gavėjų skaičius; 

• Parengtų globėjų (rūpintojų) ir įtėvių skaičius; 

• Suaugusių asmenų, kuriems kompensuojamos ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos 

paslaugos, skaičius; 

• Vaikų, kuriems finansuojamos ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos ar socialinės 

priežiūros paslaugos, skaičius; 

• Įgyvendintų programų skaičius; 

• Vaikų, gavusių vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas, skaičius; 

• Finansavimą gavusių įstaigų skaičius; 

• Globėjų (rūpintojų) ir budinčių globotojų, gaunančių pagalbos pinigus ir vienkartines išmokas, 

skaičius; 

• Vaikų, globojamų (rūpinamų), prižiūrimų globėjų (rūpintojų) ir budinčių globotojų šeimose, 

skaičius; 

• Įkurtų  suaugusiųjų asmenų su negalia dienos centrų skaičius; 

• Bendruomeniniuose šeimos namuose gaunančių paslaugas asmenų (šeimų) skaičius; 

• Neveiksnių asmenų, kuriems peržiūrėta būklė ir priimti sprendimai dėl tikslingumo kreiptis į 

teismą skaičius; 

• Suremontuotų dienos užimtumo centrų/socialinių dirbtuvių skaičius; 

• Asmenų gavusių transporto paslaugą, skaičius; 

• Finansuotų projektų skaičius; 

• Budinčių globotojų, skaičius; 

• Globos centre budinčių globotojų šeimose prižiūrimų vaikų skaičius; 

• Įkurtų bendruomeninių vaikų globos namų skaičius, įgyvendinant projektą; 

• Įkurtų ir išplėtotų vaikų dienos centrų skaičius, įgyvendinant projektą; 

• Sukurtų darbo vietų skaičius; 

• Paslaugų gavėjų skaičius; 

• Įkurtų socialinių namų skaičius; 

• Paslaugų gavėjų skaičius; 

• Asmenų gavusių asmeninės pagalbos paslaugą, skaičius. 

 

Uždavinys: 
Modernizuoti ir atnaujinti socialinės paskirties 

infrastruktūrą 
Kodas 1.3 

Uždavinio aprašymas: 

Socialinio būsto fondą sudaro savivaldybei nuosavybės teise priklausantys gyvenamieji 

namai, jų dalys, butai (ir kitos tinkamos gyventi patalpos), skirti nuomoti asmenims (šeimoms), 

turintiems teisę į socialinį būstą. Savivaldybės administracija Vyriausybės nustatyta tvarka 

organizuoja būstų pirkimus, kuriuos vėliau išnuomoja  Švenčionių rajono gyventojams 

stovintiems eilėje socialiniam būstui gauti. 



 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

• Įsigytų socialinių būstų skaičius; 

• Butų skaičius; 

• Įsigytų socialinių būstų skaičius. 

 

Uždavinys: Užtikrinti keleivių lengvatinio vežimo pagalbą Kodas 1.4 

Uždavinio aprašymas: 

Siekiant užtikrinti viešojo transporto paslaugų kokybę, teikiant keleivių vežimo paslaugas, 

savivaldybė užtikrina LR Transporto lengvatų įstatyme numatytų kompensacijų mokėjimą  

vežėjams dėl  išlaidų (negautų pajamų), susijusių su transporto lengvatų taikymu  asmenims, 

turintiems teisę įsigyti vienkartinį arba terminuotą vardinį važiavimo bilietą su 80 %  ir 50 % 

nuolaida ir kompensuoja savo teritorijoje esančių  švietimo ir vaikų globos įstaigų  mokiniams ir 

vaikų globos įstaigų gyventojams, važiuojantiems į mokyklą ar įstaigą iki 40 km ir atgal mokinio 

pažymėjime nurodytu maršrutu ir vaikų globos įstaigose, vaikų socializacijos centruose, bendrojo 

ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų bendrabučiuose gyvenantiems mokiniams, 

važiuojantiems mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu visas važiavimo išlaidas. 

Vežėjų patirti nuostoliai vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų 

įsipareigojimus kompensuojami iš savivaldybių biudžeto pagal viešųjų paslaugų teikimo sutartį. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

• Vidutinis pavežamų mokinių skaičius per metus;   

• Kitų kategorijų keleivių, gaunančių kompensaciją, kelionių skaičius (tūkst.). 

Programos tikslas Kokybiškos sveikatos apsaugos paslaugos Kodas 2 

Tikslo aprašymas: 

Tikslu siekiama užtikrinti efektyvų rajono sveikatos priežiūros įstaigų veiklos 

organizavimą, kuris prisidėtų prie gyventojų ligotumo, neįgalumo ir mirtingumo mažėjimo, 

sveikatingumo gerėjimo. Švenčionių rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigos įgyvendina 

įvairius sveikatos projektus rajone, Visuomenės sveikatos biuras vykdo visuomenės sveikatos 

stebėseną ir vaikų sveikatos stebėseną bendrojo ugdymo mokyklose. 

Rezultato vertinimo kriterijus: 

• Sveikatinimo veikloje dalyvaujančių gyventojų dalis tarp visų gyventojų (proc.). 

Uždavinys: 
Stiprinti ir kryptingai plėtoti visuomenės 

sveikatinimo veiklą 
Kodas 2.1 

Uždavinio aprašymas: 

Visuomenės ligotumas lemia neigiamas ekonomines ir socialines pasekmes šalies ir 

savivaldybės mastu. Auga išlaidų dalis, tenkanti sveikatos priežiūros sistemai finansuoti. Taip pat 

viena iš visuomenės ligotumo neigiamų pasekmių yra neįgaliųjų skaičiaus augimas. Švenčionių 

rajono savivaldybė siekia mažinti gyventojų sergamumą, neįgalumą ir mirtingumą. Įgyvendinamu 

uždaviniu numatoma vykdyti įvairias ligų prevencijos programas, teikti informaciją gyventojams 

apie sveikos gyvensenos principus ir tokiu būdu ugdyti sveikos gyvensenos nuostatas 

visuomenėje. Vienas iš svarbesnių sveikatingumo gerinimo uždavinių – nuolatinis visuomenės 

sveikatingumo būklės stebėjimas, kurį vykdo Visuomenės sveikatos biuras ir specialistai, 

dirbantys Švenčionių rajono bendrojo ugdymo įstaigose. 

Taip pat, siekiant gerinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą gyventojams, 

užtikrinti aukštą teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, kurti efektyvią sveikatos 

priežiūros sistemą, numatoma remti sveikatos specialistų pritraukimą ir/ar išlaikymą Švenčionių 

rajone. 



 

 

Numatoma įgyvendinti savižudybių prevencijos priemones, kurios būtų nukreiptos į 

savivaldybių rizikos ir poveikio mažinimą.  

             Įgyvendinant projektą „Sveikos gyvensenos skatinimas Švenčionių rajone“ pagal 

priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ bus 

siekiama padidinti Švenčionių rajono tikslinių grupių asmenų sveikatos raštingumo lygį bei 

suformuoti pozityvius jų sveikatos elgsenos pokyčius, mažinančius kraujotakos sistemos ligas ir 

traumas. Projekto įgyvendinimo metu planuojama vykdyti sveikatinimo veiklas, renginius, 

susijusias su rajono gyventojų sveikatos elgsenos pozityviais pokyčiais, bei investuoti į 

aprūpinimą priemonėmis, skatinančiomis aukštesnį gyventojų sveikatos raštingumo lygį. 

 

             Įgyvendinant projektą „Ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo 

gerinimas tuberkulioze sergantiems asmenims Švenčionių rajone“ pagal priemonę Nr. 08.4.2-

ESFA-R-615 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 

tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“ bus siekiama mažinti Švenčionių rajono 

gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės, išvengti atsparių vaistams tuberkuliozės 

mikrobakterijų atsiradimo ir plitimo. Projekto įgyvendinimo metu planuojamas medicinos 

personalo vykimas pas tuberkulioze sergančius asmenis, kuriems paskirtas DOTS gydymas. Taip 

pat norint paskatinti reguliariai vartoti vaistus, asmenims, sergantiems tuberkulioze, bus 

suteikiami 9 eurai per savaitę maisto išlaidų padengimui.  

 

              Įgyvendinant projektą „Integruotų priklausomybės ligų gydymo paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas“ pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-V-621 „Priklausomybės ligų 

profilaktikos, diagnostikos ir gydymo kokybės ir prieinamumo gerinimas“ bus siekiama sukurti 

integruotą ankstyvosios diagnostikos, priklausomybės gydymo ir socialinės pagalbos sistemą, kuri 

padidins asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros bei socialinių paslaugų prieinamumą ir  

kokybę asmenims, piktnaudžiaujantiems alkoholiu ir kitomis psichoaktyviosiomis  medžiagomis, 

socialinės rizikos šeimoms ir jose gyvenantiems vaikams. Projekto įgyvendinimo metu 

planuojama kelti priklausomybės ligų srityje dirbančių specialistų kvalifikaciją ir profesinius 

sugebėjimus. 

 

              Įgyvendinant projektą „Švenčionėlių krašto užimtumo ir sveikatingumo didinimas“ 

ŠVEN-LEADER-6B-S-14-1-2020 pagal Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių 

partnerystė“ vietos plėtros strategijos priemonę LEADER-19.2-SAVA-5 „NVO ekonominės 

veiklos skatinimas“, Švenčionių rajono savivaldybės administracija tapo Švenčionėlių 

bendruomenės „Švenčionėlių bičiuliai“ partnere. Projekto tikslas – ugdyti vietos gyventojų 

socialinę-ekonominę veiklą ir aktyvios gyvensenos įgūdžius bei suformuoti pozityvius jų 

sveikatos elgsenos pokyčius. 
 

Produkto vertinimo kriterijai: 

• Programos lėšomis finansuotų projektų skaičius; 

• Įsigytos įrangos skaičius; 

• Gyventojų, dalyvavusių projekto veiklose, skaičius 

• Veikloje dalyvavusių asmenų skaičius; 

• Parengta visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaita; 

• Atliktų tyrimų, skaičius; 

• Mokyklose organizuotų mokiniams renginių skaičius; 

• Mokyklose parengtų stendų, lankstinukų skaičius; 

• Įgyvendintų savižudybių prevencijos priemonių skaičius; 

• Išduotų sveikatos žinių atestavimo pažymėjimų skaičius; 

• Naujai pritrauktų asmens sveikatos priežiūros specialistų skaičius (specialisto išlaikymas, 

transporto ir komunalinių išlaidų kompensavimas); 



 

 

• Gyventojų, dalyvavusių „Sveikos gyvensenos skatinimas Švenčionių rajone“ projekte, 

skaičius; 

• Tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso (DOTS) paslaugas teikiančio kabineto 

išlaikymas(specialisto išlaikymas, transporto išlaidų kompensavimas); 

• Tuberkulioze sergančių asmenų, apsilankiusių (DOTS) kabinete, skaičius; 

• Gyventojai, turintys galimybę pasinaudoti pagerintomis sveikatos priežiūros paslaugomis; 

• Viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų, kuriose pagerinta paslaugų teikimo 

infrastruktūra, skaičius; 

• Parengtų integruotos  pagalbos sistemos tvarkos aprašų, skaičius; 

• Apskritojo stalo diskusijų, skaičius. 

 

Uždavinys: 

Modernizuoti savivaldybės sveikatos priežiūros 

įstaigas, siekiant aukštesnės jų teikiamų paslaugų 

kokybės 

Kodas 2.2 

Uždavinio aprašymas: 

Sparčiai senstant visuomenei, ypač svarbu gerinti dirbančiųjų žmonių sveikatą ir šalinti 

veiksnius, sąlygojančius gyventojų sergamumą, invalidumą ir mirtingumą. Siekiant pastarųjų 

tikslų, uždaviniu numatoma užtikrinti šiuolaikinę ir modernią sveikatos priežiūrą, jos 

prieinamumą ir efektyvumą, diegti ir tobulinti informacines technologijas, e-sveikatos priemones, 

atnaujinti sveikatos priežiūros įstaigų medicininę, kompiuterinę įrangą bei infrastruktūrą. Rajone 

vykdomas Švenčionių rajono ligoninės pastato rekonstravimas.  

Produkto vertinimo kriterijai: 

• Rekonstruotų pastatų skaičius; 

• Rekonstruotų medicinos punktų skaičius; 

• Modernizuotų PSPC padalinių skaičius; 

• Įsigytos medicininės ir (ar) kompiuterinės įrangos skaičius; 

• Įdiegtų ir patobulintų informacinių technologijų, e-sveikatos priemonių, skaičius 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Įgyvendinant Lietuvos socialinę politiką, teikiama piniginė ir kita socialinė parama sudarys 

savivaldybės gyventojams jų galimybes atitinkančias bei žmogaus orumo nežeminančias 

gyvenimo sąlygas. Įgyvendinus šios programos uždavinius ir priemones, pagerės socialinių 

paslaugų prieinamumas, teikiamų socialinių paslaugų kokybė, sumažės eilės rajono socialinių 

paslaugų įstaigose, mažės socialinė atskirtis. Taip pat bus aktyviau sprendžiamos neįgaliųjų 

socialinės integracijos problemos. Priemonės, įgyvendintos sveikatos priežiūros srityje, leis 

efektyviau organizuoti sveikatos priežiūros įstaigų darbą, prevencinių programų įgyvendinimą, o 

tai prisidės prie gerėjančių gyventojų sveikatingumo rodiklių. 

 

Planuojami programos finansavimo šaltiniai: 

Savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto, paskolos, Europos Sąjungos (parama) ir kitos lėšos. 

 

Veiksmai, numatyti savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 

programa: 

III PRIORITETAS. SUMANI, SAUGI IR AKTYVI VISUOMENĖ 

3.3. Tikslas. Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimas 

3.3.1. Uždavinys. Gerinti socialinių paslaugų teikimą ir skatinti socialinę integraciją 



 

 

3.3.2. Uždavinys. Efektyviai organizuoti sveikatos priežiūros įstaigų darbą ir siekti gyventojų 

sveikatingumo rodiklių gerėjimo 

 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai: 

LR Vietos savivaldos įstatymas, LR Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas, LR Piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas, LR Socialinių paslaugų įstatymas, 

LR Išmokų vaikams įstatymas, LR Tikslinių kompensacijų įstatymas, LR Socialinės paramos 

mokiniams įstatymas, LR Paramos mirties atveju įstatymas, LR Valstybinės paramos žuvusiųjų 

pasipriešinimo 1940–1990 metų okupacijos dalyvių šeimoms įstatymas, LR Valstybės paramos 

ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams įstatymo, LR įstatymo „Dėl socialinės paramos 

asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą sovietinėje armijoje ir šioje armijoje 

žuvusiųjų šeimoms (1945.07.22–1991.12.31)“, LR Nepriklausomybės gynėjų ir kitų nukentėjusių 

nuo 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos asmenų teisinio statuso pripažinimo 

įstatymo, LR įstatymo „Dėl papildomų socialinių garantijų šeimoms asmenų, nukentėjusių, 

kovojant už Lietuvos Respublikos laisvę, nuo 1991 m. sausio 11–13 d. vykdytos agresijos ir po to 

buvusių įvykių“ pakeitimo įstatymas, LR Sveikatos sistemos įstatymas, LR Visuomenės sveikatos 

priežiūros įstatymas, LR Visuomenės sveikatos stebėsenos įstatymas ir kt. 

 


